Администрация муниципального образования

Северо-Одоевское Одоевского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е              ПРОЕКТ
от ___________ 2024      г                    с.Апухтино                        № ______107ПРОЕКТП

Об утверждении порядка голосования победителя конкурса по продаже акций открытого акционерного общества в органах управления этого общества до перехода к нему права собственности на акции по вопросам, указанным в пункте 19 статьи 20 Федерального закона "О приватизации государственного и муниципального имущества"

В соответствии с пунктом 19 статьи 20 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества",  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый порядок голосования победителя конкурса по продаже акций открытого акционерного общества в органах управления этого общества до перехода к нему права собственности на акции по вопросам, указанным в пункте 19 статьи 20 Федерального закона "О приватизации государственного и муниципального имущества".

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Северо-Одоевское Одоевского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и обнародовать в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава  администрации

муниципального образования

Северо-Одоевское Одоевского района                                                 Ю.С. Аносов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования
Северо-Одоевское Одоевского района

от _______________ № ______

Порядок голосования

победителя конкурса по продаже акций открытого акционерного общества в органах управления этого общества до перехода к нему права собственности на акции по вопросам, указанным в пункте 19 статьи 20 Федерального закона "О приватизации государственного и муниципального имущества"

1. Настоящий Порядок определяет порядок осуществления голосования победителя конкурса в органах управления открытого акционерного общества при продаже акций, находящихся в собственности муниципального образования Северо-Одоевское Одоевского района, до перехода к нему права собственности на эти акции.
В соответствии с п.19 ст.20 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ  « О приватизации государственного и муниципального имущества» победитель конкурса до перехода к нему права собственности на акции акционерного общества, долю в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, приобретённые им на конкурсе, осуществляет голосование в органах управления этих обществ по указанным акциям, доле в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью по своему усмотрению, за исключением голосования по следующим вопросам:
-внесение изменений и дополнений в учредительные документы хозяйственного общества;

-отчуждение имущества, его передача в залог или в аренду, совершение иных способных привести к отчуждению имущества хозяйственного общества действий, если стоимость такого имущества превышает пять процентов уставного капитала хозяйственного  общества или более чем в 50 раз превышает установленный федеральным законом минимальный размер уставного капитала публичного общества;

-залог и отчуждение недвижимого имущества хозяйственного общества;

-получение кредита в размере более чем пять процентов стоимости чистых активов хозяйственного общества;

-учреждение хозяйственных обществ, товариществ;

-эмиссия ценных бумаг, не конвертируемых в акции акционерного общества;

-утверждение годового отчёта, годовой бухгалтерской ( финансовой) отчётности хозяйственного общества, а также распределение его прибыли и вубытков.
2. Права акционера открытого акционерного общества (далее - общество) в отношении проданных на конкурсе по продаже муниципального имущества муниципального образования Северо-Одоевское Одоевского района (далее - конкурс) акций общества до перехода права собственности на указанные акции к победителю конкурса осуществляет специалист администрации муниципального образования Северо-Одоевское Одоевского района (далее - Специалист).

3. Победитель конкурса до перехода к нему права собственности на приобретенные акции общества осуществляет полномочия в органах управления общества на основании доверенности, выданной администрацией муниципального образования Северо-Одоевское Одоевского района.

4. Голосование победителя конкурса по вопросам повестки дня общего собрания акционеров общества, перечисленным в пункте 19 статьи 20 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", осуществляется в соответствии с письменными указаниями, выдаваемыми Специалистом, являющимися обязательными для исполнения победителем конкурса.

Победитель конкурса не вправе осуществлять голосование по вопросу реорганизации или ликвидации общества.

5. Специалист в течение 7 рабочих дней со дня поступления от общества уведомления о проведении общего собрания акционеров вручает победителю конкурса полученные от общества документы, копию уведомления и доверенность для участия в общем собрании акционеров или направляет заказным письмом с уведомлением о вручении или в форме электронного документа. В случае включения в повестку дня общего собрания акционеров общества вопросов, голосование по которым осуществляется на основании письменных указаний Специалиста, Специалист дополнительно к указанным документам направляет победителю конкурса письменные указания.

6. В случае отсутствия в документах, указанных в части 5 настоящего Порядка, письменных указаний по голосованию, победитель конкурса осуществляет голосование по всем вопросам повестки дня общего собрания акционеров самостоятельно.

7. В двухнедельный срок после даты проведения общего собрания акционеров победитель конкурса обязан представить Специалисту копию протокола общего собрания акционеров и отчет по порядку голосования по вопросам повестки дня, голосование по которым осуществлялось на основании письменных указаний Специалиста, либо результаты голосования и свою позицию при голосовании по конкретным вопросам в случае отсутствия письменных указаний по голосованию.